Confirmació
El papa Climent VI, per mitjà d’una butlla firmada a Avinyó el 2 de març de 1346, 
confirma la fundació, dotació i ordinació de l’Hospitalet, però hi estableix unes cor-
reccions referents a la manera de percebre, amb més seguretat i eficàcia, les ren-
des del subsidi de les Muntanyes de Prades; referents a la necessitat d’aprovació i 
arbitratge del bisbe de Tortosa en qualsevol redempció o canvi de rendes anuals;  
i referents a la presentació i als nomenaments de l’administrador de l’Hospitalet i 
dels capellans.
L’infant Pere, davant les portes de l’església de Pratdip, el 12 de setembre de 1346, 
accepta, confirma i ratifica les correccions del papa Climent VI, i mitjançant qua-
tre pergamins, cosits entre si, amb els segells penjants del rei i els dos subdelegats  
papals, a més del seu.

Incipit forma instrumenti confirmationis, dotationis, obliga-
tionis et concessionis per inclitum dominum Infantem Petrum, 
comitem Rippacurtie et Montanearum de Prades, Hospitali Colle 
de Balaguerio, ut sequitur: 

In Dei nomine. Noverint uniuersi, quod cum Inclitus et Mag-
nificus, deuotus dominus Infans Petrus, illustrissimi domini Jacobi 
bone memorie regis Aragonum filius, comes Rippacurcie et Mon-
tanearum de Prades, ex concessione sanctissimi Patris et Domini 
nostri, domini Clementis, digna Dei prouidentia sacrosancte romane 
et universalis Ecclesia Pape sex, hospitale subscriptum fundasset 
et dotasset, prout de ipsa fundatione et dotacione constat per 
quoddam instrumentum publicum, in quo sigillum regie magestatis 
et sigillum dicti domini Infantis Petri necnon venerabilium Romei 
de Cumbis, prioris Terrachone, et Guillermi Richerii, archidiaconi 
Sancte Engracie in ecclesia Oscensi, sigilla etiam sunt appensa, 
cuius tenor sequitur in hunc modum:

«In nomine domini nostri Ihesu Christi et eiusdem sanctissi-
me genitricis, gloriossissime virginis Marie, amen. Pateat universis  
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quod nos Infans Petrus, illustrissimi domini Iacobi bone memorie 
regis Aragonum filius, Rippacurtie et Montanearum de Prades co-
mes. Circa pia et devota operum misericordie misteria, nostrorum 
actuum effectum, quatenus diuine majestatis Imperium per inefabilis 
sue clementie magnitudinem nobis gratiose concedit nostreque hu-
manitatis fragilitatis sustinet, disponere cupientes, consideravimus 
quod huiusmodi operum exercitia in hospitalibus pauperum inter 
cetera huius mundi loca precipue sine intermissione et copiosius, 
salubrius ac ferventius peragunt.

Quoniam itaque et remissionem peccaminum ab omnipotente 
Domino Deo nostro secundum multitudinem miserationum ipsarum 
graciosissimunque celestis glorie donum indulgeri, anime nostre et 
animabus etiam subscriptarum personarum propensius affectantes, 
ad instar illius viri sancti Abrahe, qui ex honorificentia bona et 
misericordia pietateque multa Angelos Sanctos hospicio suscipe-
re meruit dum circa omnes se hospitem exhibuit liberalem, diu 
affectavimus ardenter subscriptum hospitalem pauperum instituere, 
fundare et hedificari in loco subscripto per modum inferius dictum.

Exhibitumque proterea super ac de hiis supplicatione devo-
ta pro parte nostra sactissimo ac beatissimo in Christo patri et 
domino, domino Pape Clementi, sexto Papa, digna Dei prouiden-
cia sacrosancte romane ac universalis Ecclesie summo pontifici, 
ab eodem concessione subscripta iuxta devotionis nostre vera 
meruimus per Dei gratiam obtinere cuius quidem concessionis 
sive rescripti eiusdem quod vera principali bulla plumbea in filis 
canapis pendente more Romane Curia bullatum existit tenor //1 
sequitur in hac forma:

(Al marge:) Carta papalis;
«Clemens, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fra-

tribus archiepiscopo Terrachone et episcopo Valentie, salutem et 
apostolicam benedictionem.

Exhibita nobis dilecti filii nobilis viri Petris, Ripacurtie et 
Monteanearum de Prades comitis, petitio continebat, quod ipse pro 
animabus quorumdam predecessorum suorum in comitatu Impu-
riarum, certas per duos fratres ordinis Predicatorum distribuendas 
dare habet peccunia quantitates, et quod desiderabiliter affectat ut 
huiusmodi summe peccunie in constructione cuiusdam Hospitalis 
quod, Deo propicio, pro recolligendis et refficiendis pauperibus 
Ihesu Christi construere et dotare intendit in loco uocato Coyll de 
Balaguer, multum multum apto ac etiam necessario, in Dertusensi 
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diocesi, pro animabus eorumdem predecessorum, quibuscumque 
iuramentis in contrarium prestitis non obstantibus conuertantur.

Quare prefatus comes nobis humiliter suplicavit ut sibi, quod 
dictas summas peccunie ad cognitionem vestram, in constructione 
dicti Hospitalis convertere valeat concedere dignaremur.

Nos itaque eiusdem comitis suplicationibus inclinati fraternitati 
uestre, de qua plena in Domino fiducia obtinemus, dispensandi 
super iuramentis predictis dictoque comiti ponendi predictas 
pecunie quantitates iuxta arbitrium vestrum pro constructione 
et dotacione Hospitalis eiusdem, plenam et liberam concedimus, 
tenore presentium, facultatem.

Datum Auinione, idus iunii, pontificatus nostri, anno secundo.»
Ad effectum prosperum igitur perducere nostrum affectuosissi-

mum propositum circa hec iuxta dictam concessionem apostolicam 
iugiter intendentes, ad laudem, honorem et gloriam sanctissime 
et indiuidue Trinitatis et gloriosissime Dei Genitricis et beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli, ac pro remedio et salute anime nostre 
et animarum parentum et successorum nostrorum necnon nobilium 
Ugonis et Poncii Ugonis et Malgaulini, bone recordatione comitum 
Impuriarum, predecessorum nostrorum in ipso olim nostro comitatu 
Impurie, et animarum etiam uniuersorum fidelium defunctorum, 
statuimus, disponimus ac ordinamus irreuocabiliter quod in pla-
nicie que apud collem nostrum de Balaguerio est inter locum de 
Guardamar et ipsum collem nostrum dictum de Balaguerio, ultra 
torrentem que dicitur Riu d’Ullastre, sicut itur de civitate Terra-
chone versus eumdem collem de Balaguerio, que planicies est de 
termino castri nostri //1v de Tiuiça, quod per liberum et franchum 
alodium habemus et possidemus in Cathalonia, in diocesi Der-
tusensi, construatur et hedificetur ac fiat quoddam hospitale ad 
servitium pauperum Ihesuchristi in quo, preter alias ponimus et 
statuimus unam capellam idoneam in qua unum altare sub invo-
catione beatorum Petri et Pauli, apostolorum Domini, construatur 
cum suo cimeterio idoneo et sufficienti ad sepulturam pauperum 
et aliorum etiam qui ibidem sepeliri elegerint faciendas.

Quod quidem hospitale ibidem sit in perpetuum pro recolli-
gendis et reficiendis ibidem caritative pauperibus Ihesu Christi, 
quodque vocetur hospitale Collis de Balaguerio.

Instituentes ibidem ipsum hospitale cum suis libertatibus, 
inmunitatibus et franquitatibus et aliis sub formis, modis et con-
ditionibus infrascriptis:
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(Al marge:) Capitulum dotationis et donationis et concessionis 
dicto Hospitali facte pe liberum et franchum alodium.

(Calderó) In primis itaque, ut assit locus in quo idem hospitale 
fundari et hedificari ac construi valeat, per nos et omnes heredes 
ac sucessores nostros quoscumque donamus et ex causa donatio-
nis perfecte ac irrevocabilis inter vivos offerimus, concedimus et 
asignamus ac tradimus Domino Deo et eiusdem piissime Genitrici 
Virgini Marie ac apostolis Petro et Paulo ac hospitali predicto 
uobisque notario infrascripto, stipulanti et recipienti pro eodem 
hospitali et pro administratore suo nomine eiusdem, per liberum 
et franchum alodium.